北京总校地点：北京市海淀区中关村南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

西安交通大学—人文社会科学学院—社会工作
一、主旨：

010人文社会科学学院 0352 社会工作

211、985院校

学院简介

西安交通大学人文社会学科源远流长，有 100多年的历史。现在的西安交通大学人文社会科

学学院正式组建于 1994 年，学院设有哲学系、社会学系、中文系、艺术系、中国书法系、

音乐教育中心等 6 个系（中心），涵盖 5 个学科门类(哲学、法学、教育学、文学、艺术学)。

包含：1 个一级学科博士后流动站，1个一级学科博士点，1 个交叉学科博士点，5 个一级学

科硕士点，3 个二级学科硕士点，3 个专业学位硕士点和 7 个本科专业。即：“哲学”一级

学科博士学位授予点和博士后流动站，“社会发展与管理”交叉学科博士点。

研究方向：不区分研究方向

二、投考简介：

1、院校排名

排名 等级 学校 排名 等级 学校

1、 A+ 中国人民大学 11、 A 浙江师范大学

2、 A+ 华东理工大学 12、 B+ 华北电力大学

3、 A 南京大学 13、 B+ 郑州大学

4、 A 北京师范大学 14、 B+ 华东师范大学

5、 A 复旦大学 15、 B+ 西北大学

6、 A 华中师范大学 16、 B+ 河南科技大学

7、 A 吉林大学 17、 B+ 华中农业大学

8、 A 四川大学 18、 B+ 厦门大学

9、 A 北京大学大学 19、 B+ 华中科技大学

10、 A 武汉大学 20、 B+ 湖北经济学院

2、考试科目

学院 专业

应试科目

初试 复试

公共课一 公共课二 专一 专二

人文社会

科学学院

社会工

作

101思想政

治理论
201英语一

331社会工

作原理

437社会工

作实务

社会工作原理综

合

三、复试情况：

1、复试成绩占总成绩比例为 40%。

2、外语听力测试、复试专业课笔试由学院统一组织。

3 月 24 日上午 8:30—9:00 进行英语听力考试，地点：主楼 B203；上午 9:30—12:00，

进行复试专业课笔试，地点：主楼 B203。特殊情况由秘书另行通知时间和地点。

3、面试。各学科点（中心）组织面试小组（硕士生导师不少于 7 人）对考生进行面试和评

分。由面试所在的硕士点指定地点进行，时间安排在 3 月 24 日下午或 3 月 25 日，具体时间、

地点安排由各学科点根据具体情况决定。

4、面试将结合外语口语水平及学生平时学习成绩和思想政治表现、业务素质、工作业绩、

动手能力、创新能力、培养潜力等因素确定最后面试成绩。

北京总校地点：北京市海淀区中关村南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

四、参考书目

暂无

五、复试分数线

年份 外语 政治 专一 专二 总分线

2016 60 60 90 90 380

2015 50 50 80 80 365

2014 50 50 80 80 350

六、报录比

2016年【学术型】招生人 25 含推免生 18 人，拟招收推免生人数以最后确认录取人数为准。

（院招生人数）

七、学费和学制

学费：暂不清楚

学制：2 年

年份 报考人数 招生人数 保研人数

2016 -- 4 18（全院）

2015 -- -- --

2014 30 9 --